
E
A
 

=     

É 
5 

  

NOTARIA PRIMERA. 
DEL 

CANTÓN ECHEANDÍA 
- PROVINCIA BOLÍVAR 

José P. Cabrera Simmonds 
PASAR > 

TESTIMONIO DE LA ESCRITURA. 
ESCRITURA PL ÍBLICA 

  

  

  

  

  

De: 

Otorgante:_x 

REFORMA DE ESTATUTOS DELTA COMPAÑÍA 

A favor de: _., : 

: Z 

Copia No. __._ . 
IS 2012 

Echeandía, de del 200—   

Gráficas “CARLITOS" 

e
a
!
 

5 
q
 

MN 
A
 

A
 

[ 
y 

an
 >
 

EN
 

o 
o 

P
S
 

    

| 
a



? A 

ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA AL OBJETO SOCIAL, Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA “JESÚS LA VID VERDADERA S.A. 

    

  

¿01 eS 
38 VTA ACTO - 

JESLAVID” — bos NOTAS 

CU ANTIA: INDETERMINADA. — 

En la ciudad de Echeandia, cabecera cantonal de su mismo nombre, 

provincia de Bolivar, República del Ecuador, hoy dia jueves veinticuatro de _ 

mayo del dos mil doce, ante mi, JOSE PEDRO CABRERA SIMMONDS, 

NOTARIO PUBLICO PRIMERO DEL CANTON ECHEANDIA, comparece el 

señor SEGUNDO ANTONIO GUALPA PEÑA, de nacionalidad ecuatoriano, 

mayor de edad, de este domicilio, de estado civil casado, portador de la 

    

    

cédula de ciudadania múmeros: cero dos cero cero cinco ocho uno seis uno 

nueve, en calidad de Gerente General y Representante Legal de la COMPAÑÍA 

“JESÚS LA VID VERDADERA S.A. JESLAVID”, como se desprende del e 

nombramiento que se adjunta a la presente como documento habilitante. Idóneo Si or 

y capaz para obligarse y contratar a quien de conocerlo y tenerlo presente 

doy fe. Bien instruido de la naturaleza objetos y resultados legales de este 

instrumento y de la manera más libre y voluntaria sin presión mi coacción 

alguna, manifiesta que desea elevar a escritura pública la minuta que me 

presenta y copiada textualmente dice lo siguiente: SEÑOR NOTARIO: En 

el Registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase insertar una más de la 

cual conste la reforma al Objeto social, y Reforma de Estatutos de la COMPAÑÍA. 

“JESUS LA VID VERDADERA S.A. JESLAVID”, contenida en las siguientes 

cláusulas: PRIMERA... COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la 

presente escritura pública el señor SEGUNDO ANTONIO GUALPA PEÑA, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal de la COMPAÑÍA “JESUS LA 

VID VERDADERA S.A. JESLAVID”, como se desprende del nombramiento que



  

se adjunta a la presente como documento habilitante.- El compareciente es 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de 

Echeandia, provincia de Bolivar. SEGUNDA. ANTECEDENTES ..a) Mediante 

escritura pública celebrada ante el señor JOSE PEDRO CABRERA SIMMONDS, 

Notario PRIMERO del cantón ECHEANDIA, el dia martes veinte y siete de mayo 

del dos mil ocho, la misma que se encuentra legalmente inscrita en el Registro 

Mercantil de Cantón Echeandia el veintiocho de agosto del dos mil ocho, se 

constituyó la COMPAÑÍA “JESUS LA VID VERDADERA S.A JESLAVID”.- 

b) La Junta General Extraordinaria de socios de la COMPAÑÍA “JESUS LA 

VID VERDADERA S.A JESLAVID” celebrada el dia viernes cinco de 

diciembre del dos mil once decidió realizar la reforma al objeto social, y, por 

lo tanto la Reforma a los Estatutos sociales misma que luego del trámite en la 

Agencia Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, tránsito 

y Seguridad Vial queda de la siguiente forma: Por lo tanto el representante 

legal declara reformado el artículo tercero el mismo que dirá: ARTÍCULO 

TERCERO: OBJETO SOCIAL - El objeto social de la Compañía es: Realizar en _ 

  

forma permanente .el_servicio comercial excliérro de frantporte mixto en 

Camionetas Doble Cabina, de conformidad a'lo que ordena el numeral 2,, literal a) 
  

gel artículo 50 y acápite b.1) del numeral 2 del artículo 51 del Reglamento General 

para La Aplicación a la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial. Para cumplir con su objeto la Compañia podrá realizar todos los 

actos y contratos permitidos por la Ley” Incorporar en el estatuto las siguientes 

disposiciones.- DISPOSICIONES DE TRÁNSITOS.. ARTICULO TRIGÉSIMO 

CUARTO. Los permisos de operación que reciba la compañía para. la prestación 

del servicio exclusivo comercial de transporte mixto de personas 'y bienes en 

camionetas doble cabina, serán autorizados por los organismos de transito



  

Bes Orbaro O runande 

É ensacdóo z dcuador 

competentes y no constituyen titulos de propiedad ni en todo ni en parte, por 02 

consiguiente no son susceptibles de negociación.- ARTICULO TRIGÉSIMO 

QUINTO.. La reforma del estatuto, aumento o cambios de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuara la 

compañia previo informe favorable de los organismos de transporte terrestre, 

tránsito, seguridad vial, competentes.- ARTÍCULO TRIGÉSIMO SEXTO.- La 

compañia en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se someterá 

a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial, su 

Reglamento y a las regulaciones que sobre esta materia dictaren la Agencia 

Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Transito y seguridad 

víal.- Además incorporar al estatuto en todo lo que diga “Transporte de Carga - 

Liviana” debe ser reemplazado por “SERVICIO COMERCIAL EXCLUSIVO 

DE TRANSPORTE MIXTO DE PERSONAS Y BIENES EN CAMIONETAS 

DOBLE. CABINA” TERCERO.-DECLARATORIA.-Con los antecedentes 

expuestos el señor SEGUNDO ANTONIO GUALPA PEÑA, en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la compañia “JESUS LA VID 

VERDADERA S.A JESLAVID”, declara mediante autorización conferida por la 

Junta General Extraordinaria de Socios celebrada el día cinco de diciermbre del 

año dos mil once, reformando los artículos tercero, articulo trigésimo cuarto, 

articulo trigésimo quinto, articulo trigésimo «sexto, del Estatuto social de 

conformidad con tos términos constantes en el acta de Junta General que se agrega 

como habilitante la misma que esta aclarada en los mismos términos 

dispuestos mediante resolución asignada con el número cero, cero, tres guión 

RE guión cera, cero, dos, guión dos mil doce, guión ANT, de fecha cero siete” de 

mayo del dos mil doce, emitida por Agencia Nacional de Regulación y Control de 

Transporte Terrestre, tránsito y Seguridad Vial. El compareciente declara que



  

los suscriptores del acta son de nacionalidad ecuatoriana, y, que no son 

contratistas con el Estado ni con ninguna Institución del sector público. 

Usted señor Notario se servirá de agregar las demás cláusulas de estilo para la 

plena validez de este instrumento público. Hasta aqui la minuta copiada literal 

e integramente y firmada por el Doctor Curro Bahamonde Moncayo con 

matricula número 4472 del Foro de Abogados del Consejo Nacional de la 

Judicatura. El compareciente se afirma y ratifica en el contenido integro 

de la minuta copiada y la elevan a escritura pública para que 

como tal  surtan los efectos de ley. Leida que te fue al 

compareciente la presente escritura en clara y alta voz y de 

principio a fín por mí el Notario. Quien la aprueba se ratifica y firma 

en unidad de acto conmigo el Notario de todo lo cual doy fe.-f) 

Segundo A. Gualpa.-£) José Cabrera S. Notario Público Primero del cantón 

Echeandía.- 

SE OYORGÓ A Í Y YN Fá DE ELLO 
C>NEIERO ESTA AIDA A e ¿COPA 

  

Ñ 0 TAR | o | 

Echeandía - Ecuadog 

RAZON. Tomé nota al margen de las escrituras matriz de LA 

Compañia "Jesus La Vid Verdadera S.A JESLAMD” otorgada ante mí, 

del contenido de la presente Resalución- Echeandia, lunes 

veintinueve de octubre del dos mil dace.- El Mataria.- 

    
E o FARIO 

Echezadia - Ecuado(    



  

v3 

earuarocannnose ZON: Siento como tal que la primera copia escritura pública de 

REFORMA AL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA “JESÚS LA VID VERDADERA S.A. JESLAVID” que antecede, 

consta anotada e inscrita bajo los números 007 del Libro Repertorio y 006 del Registro 

Mercantil.- En fecha 30 de octubre del 2012, a las 08H / nn andía, a 30 de,octúb 

del 2012.- Certifico.- LA REGISTRADORA. ( VA UT DL 

J. Jimena Escudero Y. 
adora de la Propiedad 

del Cantón Echeandía 

RUC.: 0201213188001 

   



  

Nacional a YÁ 
“S Agencia 

li de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 003-RE-002-2012-ANT 

REFORMA DE ESTATUTO 

AGENCIA NACIONAL DE REGULACIÓN Y CONTROL DEL TRANSPORTE 
TERRESTRE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL q . 5 

PA 

  

CONSIDERANDO: 

Que con Ingreso 18193-AC-ANT-2011 de fecha 28 de diciembre de 2011, 

los representantes de la COMPANÍA “JESUS LA VID VERDADERA S.A. 
JESLAVID”, con domicilio en el cantón de Echeandía, provincia de Bolívar, 
solicitan la Reforma del Estatuto en el cambio del objeto social. 

Que, la COMPAÑÍA “JESUS LA VID VERDADERA S.A. JESLAVID”, con 

domicilio en el cantón de Echeandía, provincia de Bolívar, es una entidad 
jurídica aprobada mediante Resolución No. 08.A.DIC.00318 de fecha 18 de 
agosto del 2008, por la Superintendencia de Compañías. 

Que, la Asamblea General de la COMPAÑÍA “JESUS LA VID VERDADERA 
S.A. JESLAVID”, mediante acta de fecha 05 de diciembre de 2011, 

aprueba la Reforma de Estatuto al objeto social de la compañía. 

Que, el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, 

mediante Resolución No. 071-DIR-2006-CNTTT de 19 de diciembre de 
2006, aprueba: “1. Que todas las solicitudes de reforma de estatuto 

sociales que hayan presentado y que en lo posterior presenten las 

diferentes operadoras de transporte público, sean autorizadas en forma 

administrativa, facultando al Director Ejecutivo del CNTTTSV, bajo su 

responsabilidad, a emitir las autorizaciones correspondientes, siempre y 

cuando cumplan con los requisitos exigidos para este tipo de trámites, 
debiendo oficiar a la Dirección Nacional de Cooperativas y/o 
Superintendencia de Compañías a fin de que continúen con los trámites de 
rigor. La autorización de reforma de estatutos sociales y cambios de 
modalidad, no significa bajo ningún concepto creación de operadoras, 

autorización para operar, incremento de cupos, cambios de socios O 

unidades, son única y exclusivamente autorización para reformar su 

estatuto social”. 

Que, la Unidad Administrativa Provincial de Bolívar, mediante oficio No. 

0000188-SG-UAB-2012 de fecha 14 de marzo de 2012 e Informe Técnico 
No. 024-TS-DT-2012-UAPB-ANT de fecha 14 de marzo de 2012, emite 
informe favorable para la Reforma de Estatuto de lay piadora antes 
referida. =N RN 
DI REMOASI o seECckr L 

Juan León Mera N26-38 y Santa María G E 
Teléfonos (59312) 2525 955 / 2525 816 es” 

Quito - Ecuador 1 
vwww.ani gob ec    RESOLUCIÓN No. 003-RE-002-2012-ANT "| C E ke documento qué 

“JESUS LA VID VERDADERA S.A. JESLAN 

 



Agencia 
S acional Fr Nacional 

de Tránsito     
   

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante memorando 
ANT-2012 de fecha 02 de mayo de 2012 e Informe No. 371-DAJ-002-RE- 
2012-ANT del 16 de abril de 2011, recomienda se realice la r 
estatuto solicitada por la COMPAÑÍA “JESUS LA VID VERDADE 
JESLAVID”, con domicilio en el cantón de Echeandía, provincia de Bolívar. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control! del 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su Sexta Seslón 
Ordinaria efectuada el 23 de noviembre de 2011, mediante Resolución 

No.021-DIR-2011-ANT, resuelve “Delegar al Director Ejecutivo de la 
Agencia Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Tránsito 
y Seguridad Vial, el otorgamiento de reforma de estatuto...” 

En uso de las atribuciones que le otorga el Art. 29, numeral 1) de la Ley 

Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe FAVORABLE para que la COMPAÑÍA “JESUS LA VID 
VERDADERA S.A. JESLAVI1D”, con domicilio en el cantón de Echeandía, 
provincia de Bolívar. REFORME SU ESTATUTO de acuerdo al siguiente 
detalle: 

REFORMAS.- 

Redacción Actual.- (ARTÍCULO TERCERO).-OBJETO SOCIAL.- 

“La Compañía tiene como objeto dedicarse a las siguientes actividades; 
UNO.- Realizar en forma permanente, el servicio de transporte de carga 

liviana por carreteras dentro y fuera del territorio nacional, conforme a las 

autorizaciones de los organismos competentes, de Tránsito y Transporte 

Terrestres; y, a nivel internacional, con sujeción a las normas de la decisión 
trescientos noventa y nueve de la junta del Acuerdo de Cartagena; DOS.- A 

la importación, exportación, y comercialización de automotores (...). TRES.- 
A la importación, exportación, (...). CUARTO.- Para el desarrollo del objeto 
social, la Compañía (...). CINCO.- Podrá concurrir a la constitución de otras 
Compañías o (...). SEIS.- Igualmente la Compañía podrá (...). SIETE.- A la 
representación de personas naturales o jurídicas nacionales o extranjeras 
(...). OCHO.- La Compañía podrá celebrar todo acto o contrato permitido por 
las leyes, para el adecuado cumplimiento de sus fines.- Para cumplir con 
estos objetivos, la compañía podrá realizar directamente o por intermedio 

contratos permitidos por la ley.” a 

IO ICTNEE FEN Gi 

Juan León Mera N2638 y Santa María 
Teléfonos (593)(2) 2525 955 / 2525 816 . 

IN 

y wewantgobes RESOLUCIÓN No. 003-RE-002-2012-ANT 

“JESUS LA VID VERDADERA S.A. JESLAVE 

PH 

        
   



Agencia 
E Nacional yS 

(rr de Tránsito 

Redacción Propuesta.- (ARTÍCULO TERCERO).- OBJETO    “El objeto social de la Compañía es: La Compañía Ss icará Do 
exclusivamente al Transporte Comercial de camionetas doble cabi Z Y 
sujetándose por las disposiciones legales de la Ley Orgánica de Transporte LO Z 
Terrestres, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las disposiciones “'- *! 

que emitan los Organismos competentes en esta materia. Para cumplir su EN 

objeto social la Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y ;. 
mercantiles permitidos por la ley, relacionados con su objeto social.” CA 

Por lo tanto, se autoriza la sustitución del ARTÍCULO TERCERO de od 
los Estatutos, con este nuevo texto: 

Redacción Final: (ARTÍCULO TERCERO).- OBJETO SOCIAL.- 
“Realizar en forma permanente el servicio comercial exclusivo de transporte 
mixto en Camionetas Doble Cabina, de conformidad a lo que ordena el 

numeral 2, literal a) del Art. 50 y acápite b.1) del numeral 2 del Art. 51 del 
Reglamento Genera! para la Aplicación a la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. Para cumplir con su objeto la compañía 
podrá realizar todos los actos y contratos permitidos por la Ley.” 

En todo cuanto diga “Transporte de Carga Liviana”, debe ser reemplazado 

por "SERVICIO COMERCIAL EXCLUSIVO DE TRANSPORTE MIXTO DE 
PERSONAS Y BIENES EN CAMIONETAS DOBLE CABINA” 

Incorpórense, además en el estatuto a reformar, las siguientes 

disposiciones: 

“Art.- Los permisos de operación que reciba la compañía para la prestación 
del servicio exclusivo comercial de transporte mixto de personas y bienes 

en Camionetas doble cabina, serán autorizados por los organismos de 
tránsito competentes y no constituyen títulos de propiedad ni en todo ni en 
parte, por consiguiente no son susceptibles de negociación.” 

“Art.- La reforma del estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la 

compañía, previo informe favorable de los organismos de transporte 
terrestre, tránsito y seguridad vial, competentes.” 

“Art. La compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte 
terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial, su Reglamento y a las regulaciones que sobre esta materia 

dictaren la Agencia Nacional de Regulación y Control de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial.” 

2. Se deberá dar estricto cumplimiento a las disposiciones legales 
establecidas en el Art. 79 de la Ley Orgánica de ico 
Tránsito y Seguridad Vial. gd voce 

ODA Eg 

Juan León Mera N26-38 y Santa María 
Telefonos (59312) 2525955 / 2525 816 
Quito - Ecuador 
www ant gob ec 

1 (o A “JESUS LA VID VERDADERA S. A. JESLAYS 1 

YA 

A
 

  
  
 



  

Agencia Tos 
<< Nacional 
MN detnsto 

3. Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes, para 
su ejecución, registro y control, a fin de que conforme con las 
disposiciones legales y reglamentarias pertinentes, se de trámite a la 
Reforma de Estatuto de la COMPAÑÍA “JESUS LA VID VERDADERA 
S.A. JESLAVID”. 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, en la Dirección Ejecutiva de la 
Agencia Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Tránsito 
y Seguridad Vial, a los 07 días del mes de mayo de 2012.     

   
ZA 

Ó. Maurigíó Peña Romero” ”     J 
“DD 

LO CERTIFICO: 

Begponsable de Elaboración Hndros Fajarda 

- 1. Cua esta copla fotostática 

es exc a su original, 

o P. Cabrer Simmonds 

+ atario Público del Fenton £chéaridla 

   
IAEA Ei 

Juan León Mera N26-38 y Santa María 
Telefonos (593)(2) 2525 955 / 2525 B16 
Quito - Ecuador 

ww ant gob es RESOLUCIÓN No. 003-RE-002-2012-ANT 
“JESUS LA VID VERDADERA S.A. JESLAVID” 

 



6 Zg z Llosa boo wd 

Echa lo a too 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA DE CARGA LIVIANA DENOMINADA “JESUS LA VID 

VERDADERA S. A. JESLAVID” REALIZADA EL CINCO DE DICIEMBRE 
DEL DOS MIL ONCE. 

En la ciudad de Echandia a los cinco días de diciembre del dos mil once, las veinte 
horas, en la sala de sesiones que posee la compañía, con la presencia de los señores 
socios: ALUCHO BAYAS HOMERO HUMBERTO, propietario de cuarenta y cinco 
acciones de valor de un dólar cada una, CHASI TAMAMI MIGUEL JAVIER, 
propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada una, CHELA 
GUALPA JOSE REINALDO, propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un 

dólar cada una, GARCIA BOSQUEZ EDDY FILADELFO, propietario de cuarenta y 

cinco acciones de valor de un dólar cada una, GUALPA ANDAGANA JAIME ELIJAS 

propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada una, GUALPA 
PEÑA ENRIQUE, propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada 
una, GUALPA PEÑA MARIA DOLORES propietaria de cuarenta y cinco acciones de 

valor de un dólar cada una, GUALPA PEÑA SEGUNDO ANTONIO, propietario de 

cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada una, GUASHPA SANTILLAN 
SEGUNDO PEDRO propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada 
una, MANOBANDA SANTILLAN SEGUNDO MANUEL propietario de cuarenta y 
cinco acciones de valor de un dólar cada una, PEÑA ROCHINA RAUL ALBERTO 

propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada una, QUILLE SISA 
JUAN CARLOS, propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada 
una, QUINALOA GUALPA LUIS RODRIGO, propietario de cuarenta y cinco acciones 
de valor de un dólar cada una, ROBAYO ANDRADE JULIO EVANGELIO, propietario 

de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada una, ROCHINA REA JAVIER 
OSWALDO propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dálar cada tuna, 
ROCHINA REA JOSE MANUEL propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de 
un dólar cada una, ROCHINA REA SEGUNDO GABRIEL propietario de cuarenta y 
cinco acciones de valor de un dólar cada una, ROCHINA REA SEGUNDO 

HUMBERTO propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada una, 
ROCHINA REA SEGUNDO WILSON propietario de cuarenta y cinco acciones de 
valor de un dólar cada una, SISALEMA MANOBANDA SEGUNDO GREGORIO 

propietario de cuarenta y cinco acciones de valor de un dólar cada una, TIAMBA 
GUALPA SEGUNDO EDUARDO, propietario de cuarenta y cinco acciones de valor 

de un dólar cada una, YUMBO VASQUEZ ALBERTO, propietario de cuarenta y cinco 
acciones de valor de un dólar cada una. Hallándose presente el cien por ciento de capital 
social se constituye la Junta General Extraordinaria de socios de conformidad con lo 

que determina los Artículos Décimo cuarto del Estatuto de la Compañía y el Art. 119 y 

238 de la ley de Compañías para tratar y resolver lo siguiente: 
PUNTO UNO.-Constatación del quórum reglamentario e instalación de la 
asamblea. 

PUNTO DOS.-Reforma al Objeto Social de la Compañía. 
PUNTO TRES.- Reforma de Estatutos, y, Autorización al gerente general para 
firmar escritura y realizar los tramites necesarios.



  

E NO e Po 
Pos Za ! 

Echdu oo CL cector 

PRIMERO.- Preside la Junta el señor ALBERTO YUMBO VASQUEZ y actúa como 
secretario el señor SEGUNDO ANTONIO GUALPA PEÑA. Por secretaria se 
comprueba el Quórum, el mismo que es del cien por ciento de capital social. De 
inmediato se da lectura a orden del día el mismo que es aprobado por unanimidad. Acto 
seguido se pasa a tratar el primer punto del orden del día relacionado con la constatación 
del quórum reglamentario e instalación de la asamblea, por lo que comprobado el 
quórum dispuesto por la ley y los estatutos se declara instalada legalmente la Junta 
General Extraordinaria de accionistas de la compañía “JESUS LA VID 
VERDADERAS. A. JESLAVID”, 
SEGUNDO.-Se pasa a tratar el segundo punto del orden del día relacionado con ta 
reforma al objeto social, el señor presidente informa que luego de una batalla realmente 
titánica se ha conseguido de una manera justa obtener la Resolución No.-004-CPO-002- 
2009-CNTTTSV que corresponde a la autorización para OPERAR en la modalidad de 

carga liviana, ahora nuestra compañía necesita autorización de la hoy Agencia 
Nacional de Transito, que como todos conocen era el siguiente “ ARTICULO 
TERCERO: OBJETO SOCIAL.- El objeto social de la Compañía es: 
La compañía tiene por objeto dedicarse a las siguientes actividades: UNO.-Realizar en 
forma permanente, el servicio de transporte de de carga liviana por carreteras dentro y 
fuera del territorio nacional, conforme alas autoridades de los organismos competentes 
de transito y Transportes Terrestres; y, a nivel internacional, con sujeción a las normas 
de la decisión trescientos noventa y nueve de la junta del acuerdo de Cartagena;.... .” Y 
que por lo tanto de acuerdo a lo resuelto por parte del alto Organismo de transito hoy 
corresponde que la Junta General resuelva, por lo tanto, luego de varias deliberaciones 
las mismas que son pertinentes, resuelve por unanimidad cambiar el objeto social de la 
compañía puesto que hay que ajustase a lo dispuesto por la actual ley Orgánica de 
Transito. 
TERCERO.- Se pasa a tratar sobre el tercer punto que se refiere a la Reforma de 
Estatutos, y Autorización al gerente general para firmar escritura y realizar los tramites 
necesarios, el señor Presidente manifiesta que como se ha decidido por unanimidad 

reformar el objeto social es necesario así mismo reformar el estatuto que son normas de 
transito y que obliga la Agencia Nacional de Transito para su plena vigencia, luego de 

las deliberaciones pertinentes se procede a la reforma de los estatutos quedando 
reformado el estatuto de la COMPAÑÍA “JESUS LA VID VERDADERA $, A. 
JESLAVID” de la siguiente manera: 

“ARTICULO TERCERO: OBJETO SOCIAL.- El objeto social de la Compañía es: La 
Compañía se dedicará exclusivamente al Transporte Comercial Mixto en camionetas 
doble cabina, sujetándose por las disposiciones legales de la Ley Orgánica del 
Transporte Terrestres, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las disposiciones 
que emitan los Organismos competentes en esta materia. Para cumplir su objeto socia! la 
Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la 
ley, relacionados con su objeto social. 

Así mismo la Junta General decide autorizar al señor SEGUNDO ANTONIO GUALPA 
PEÑA: en su calidad de Gerente General y como representante legal de la empresa para 
firme la escritura correspondiente para reformar el Objeto social así como la reforma de.



  A
E
 

u? 

VeFILADELFO 
    

GARCIA BOSQUEZA 
ACCIONISTA E 
EE 

GUALPA ANDAGANA JAIME ELIAS 
ACCIONISTA — “27 

la / 

GUALPA PEÑA ENRIQUE o 
ACCIONISTA Eo Er 
C.C. 02007 y22 

GUALPA PEÑA MARIA DOLORES 
ACCIONISTA «Vida ai ms [pa tea P 
Cc. loto EY Yao 

GUASHPA SANTILLAN SE NÓ O PEDRO 
ACCIONISTA 99 ki Eye Ape y 

. a 
C.C. e L£bid > o e EOS 

MANOBANDA SANTILLAN. SEGUNDO. MANUEL 
ACCIONISTA - 
Cc. Pro. Nude pd ici by mr 

CCA o % 

- Al 

uoh 
Ecpavitt



los estatutos, por lo tanto proceda con todos los pasos que sean necesarios para el 
perfeccionamiento de lo hoy acordado en junta general, 
Por no haber otro punto que trataren el Orden de Día, la Presidencia concede un receso 
de cuarenta minutos a fin de que se proceda a la redacción del acta, la misma que una 
vez elaborada, es leída, aprobada por unanimidad y suscrita por todos los presentes a la 
Junta General y el secretario de la compañía de acuerdo al estatuto, para cumplir con lo 
dispuesto en la norma societaria.. 

YUMBO VASQUEZ ALBERTO 
PRESIDENTE . E 0. 
ACCIONISTA ft.-532; AS 
C.C. e; LO $ ¡E -S 

  

GUALPA PEÑA SEGUNDO ANTONIO, y, 

GERENTE GENERAL W<4 ge Helob A JE 

ACCIONISTA _ . . 

CO. ¿codi 1t1=i 

ALUCHO BAYAS HOMERO. H HUMBERTO 
ACCIONISTA 1,0 ¿07 e 

Co013 hd 

CHASTTAMAMI MIGUEL/JAVIER 
ACCIONISTA 
Cleo). 

  

CHELA GUALPA JOSE REINALDO 
ACCIONISTA 
Elo, llo S 

LA! Me 1% e 

INN 
 



  

v8 

PEÑA ROCHINA RA “BEÉTO 
ACCIONISTA] 7 
C.C. e 

Ey e 

to, GLI 
-— 

QUILLE SISA JUAN-CARTOS - 
ACCIONISTA 2 ¿24 7 
c.C. 
CAES 7 

QUINALOA GUALPA LUIS RODRIGO 
ACCIONISTA E350 biocidas 
CC. Cicitor Yee" 

  

ROCHINA REA JAVIER OSWALDO 
ACCIONISTA Révkin. EL... 
ce. Cl /LS 53%. e 

ROCHINA REASEGUNDO WILSON 
ACCIONISTA “Ye, 

ee. coc trzG ds e



  

SISALEMA MANOB4KDA EGUNDO GREGORIO 2 ACCIONISTA ve: ¿pig 
Cloro SEDO 

TIAMBA GUALPA SEGUNDODEDUARDO 
ACCIONISTA —% 
CC. lar E 

ROCHINA REA JOSE MANUEL 
ATA EONIsTA ESE HEN 

20 Alas 

  

ROCHINA REA SEGUNDO HUMBERTO 
ACCIONISTA — png Jl Tacita 
ec. CLUDPÓti e 

  
 



  
  

Dra. JIMENA ESCUDERO VASCONEZ A 
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD DEL CANTON ESHERNDÍA 

Echeandía-Prov.Bolívar-Ecuador y? ys 

La infrascrita Registradora de la Propiedad del cantón Echeandía, en forma legal 

CERTIFICA: Que revisados los Libros del Registro Mercantil de esta Oficina a mi 

cargo desde su creación el 3 de octubre de 1984 a la techa, para ver los referentes 

existentes a la Compañía Jesús La Vid Verdadera S.A. JESLAVID.- En fecha 12 de 

noviembre del 2010, bajo los números 520 del Repertorio y 4 del Registro 

Mercantil, se encuentra anotado e inscrito el Nombramiento de Gerente de la 

Compañía “JESLAVID”, en el que consta: Echeandía, septiembre 20 del 2010.- 

Señor Segundo Antonio Gualpa Peña, presente.- De mi consideración: Por medio de 

la presente tengo a bien comunicarle a usted, que la Junta General Universal de 

Accionistas, celebrada el día 3 de septiembre del 2010, tuvo acierto de elegirle a 

usted, para que desempeñe el cargo de GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

JESÚS LA VID VERDADERA S.A. JESLAVID, por el periodo de 2 años, según el 

Art. 24 del Estatuto de la Compañía.- De acuerdo a lo dispuesto en el Art. 26 del 

Estatuto Social usted tendrá la representación judicial y extrajudicial de la 

Compañía y las demás funciones señaladas en la Ley y en el Estatuto.- Atentamente, 

Oscar V. Gualpa Andagana, 0201729068.- Presidente.- Aceptación.- Agradezco y 

acepto el nombramiento de Gerente General de la Compañía Jesús La Vid 

Verdadera S.A. JESLAVID.- Echeandía, > 20 del 2010.- Señor Segundo 

Gualpa Peña, 0200581619.- EN mayo del 2012.- LA 

REGISTRADORA. HU EN 

ed, 
ES e CUL V 

: gustradora de la Propieda: 
sel Cantón Echeandia 
RUC.. 0201213188001 

     



  

DE ¿ULA POPULAR 07/05/2031 
214-0006 o2oosstero 

 


